



**Liceum Ogólnokształcące im. Powstańców Śląskich  
w Radzionkowie  
w roku szkolnym 2025/2026 otwiera klasy:**

**✓ KLASA INFORMATYCZNA Z ELEMENTAMI MECHATRONIKI**

(klasa patronacka Politechniki Śląskiej)

**✓ KLASA PEDAGOGICZNO - PSYCHOLOGICZNA**

**✓ KLASA DWUJĘZYCZNA**

(biologia i chemia z elementami słownictwa w języku angielskim)

**✓ KLASA OGÓLNA**

**Przedmioty ogólne w roku szkolnym 2025/2026:**

biologia, chemia, edukacja dla bezpieczeństwa, fizyka i astronomia, geografia, historia, informatyka, biznes i zarządzanie, wiedza o społeczeństwie, język angielski, język niemiecki, język hiszpański, język polski, język łaciński i kultura antyczna, matematyka, wychowanie fizyczne, zajęcia z wychowawcą.

Nauka trwa 4 lata

## OPIS KLAS

Nazwa klasy	Krótka charakterystyka	Rozszerzenia	Języki	Ważne dodatkowe informacje	Zasady rekrutacji
INFORMATYCZNA Z EL. MECHATRONIKI	<p>- klasa pod naukowym patronatem Wydziału Inżynierii Materiałowej Politechniki Śląskiej to dobry wybór dla uczniów, którzy nie boją się nowych wyzwań oraz dla tych, którzy zafascynowani są przedmiotami ścisłymi, szczególnie informatyką, robotyką, automatyką, elektrotechniką, elektroniką</p>	<p>- informatyka, - matematyka,</p>	<p>- język angielski</p> <p>oraz jeden do wyboru:</p> <p>j. hiszpański j. niemiecki</p>	<p>- zajęcia z zakresu informatyki na poziomie rozszerzonym będą realizowane w szkole, natomiast zajęcia specjalistyczne – na Wydziale Inżynierii Materiałowej Politechniki Śląskiej - przez pracowników naukowych w stopniu profesora Politechniki Śląskiej i z wykorzystaniem bazy naukowej (zajęcia będą zblokowane)</p>	<p>- świadectwo ukończenia szkoły podstawowej, a w przypadku większej liczby kandydatów – wyniki egzaminu ósmoklasisty, wymienione na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej oraz oceny z języka polskiego, matematyki oraz dwóch obowiązkowych zajęć edukacyjnych: informatyki, fizyki.</p>
OGÓLNA	<p>- ze względu na swoją formułę przygotowuje do studiów na kierunkach humanistycznych, medycznych, politechnicznych w zależności od zainteresowań,</p> <p>- rozszerzenia wybiera się zgodnie z zainteresowaniami.</p>	<p>- historia</p> <p>- drugi do wyboru spośród geografii i j. angielskiego</p>	<p>- język angielski</p> <p>oraz jeden do wyboru:</p> <p>j. hiszpański j. niemiecki</p>	<p>- w ramach współpracy z Politechniką Śląską, Uniwersytetem Śląskim oraz Śląskim Ogrodem Botanicznym szkoła gwarantuje zajęcia warsztatowe na uczelniach wyższych oraz na terenie Śląskiego Ogrodu Botanicznego.</p>	<p>- świadectwo ukończenia szkoły podstawowej, a w przypadku większej liczby kandydatów: – wyniki egzaminu ósmoklasisty, wymienione na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej oceny z języka polskiego i matematyki oraz dwóch obowiązkowych zajęć edukacyjnych języki obce nowożytne, geografia; świadectwo ukończenia szkoły z wyróżnieniem; szczególne osiągnięcia wymienione na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej</p>

<b>DWUJĘZYCZNA Z J. ANGIELSKIM</b>	<p>- jest dedykowana młodzieży zainteresowanej poszerzeniem swojej wiedzy z języka angielskiego, czyli języka Unii Europejskiej</p>	<p>- j. angielski, - biologia - chemia</p>	<p>- język angielski</p> <p>oraz jeden do wyboru:</p> <p>j. hiszpański j. niemiecki</p>	<p>- w ramach współpracy z Politechniką Śląską, Uniwersytetem Śląskim oraz Śląskim Ogrodem Botanicznym szkoła gwarantuje zajęcia warsztatowe na uczelniach wyższych oraz na terenie Śląskiego Ogrodu Botanicznego, szczególnie w zakresie biologii i chemii</p> <p>- w zakresie j. angielskiego współpraca z Wydziałem Filologicznym Uniwersytetu Śląskiego,</p> <p>- lekcje wybranych przedmiotów tj. z chemii i biologii, odbywają się w języku polskim, z elementami słownictwa w języku angielskim i są prowadzone przez wykwalifikowaną kadrę</p>	<p>- świadectwo ukończenia szkoły podstawowej, a w przypadku większej liczby kandydatów:</p> <p>- wyniki egzaminu ósmoklasisty, wymienione na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej oceny z języka angielskiego, języka polskiego i matematyki oraz jednych obowiązkowych zajęć edukacyjnych wybranych przez kandydata spośród następujących, biologia, chemia</p> <p>- wyniki sprawdzianu kompetencji językowych, z języka angielskiego</p> <p>świadectwo ukończenia szkoły z wyróżnieniem; szczególnie osiągnięcia wymienione na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej</p>
<b>PEDAGOGICZNO – PSYCHOLOGICZNA</b>	<p>- jest adresowana dla osób, które chcą poprzez poznanie podstaw psychologii i pedagogiki świadomie budować relacje interpersonalne, czyli międzyludzkie oraz intrapersonalne, czyli z samym sobą,</p> <p>- gwarantujemy współpracę z ośrodkami edukacyjnymi, opiekuńczymi i wychowawczymi, np. ośrodkiem rehabilitacyjnym, przedszkolem, domem dziecka</p> <p>- w klasie jest realizowany przedmiot podstawy pedagogiki i psychologii przez 4 lata.</p>	<p>- j. polski</p> <p>- drugi do wyboru spośród historii i wiedzy o społeczeństwie</p>	<p>- język angielski</p> <p>oraz jeden do wyboru:</p> <p>j. hiszpański j. niemiecki</p>	<p>to klasa z ponad 30-to letnią tradycją</p> <p>- w ramach współpracy z Uniwersytetem Śląskim oraz SWPS w Katowicach gwarantujemy zajęcia (wykłady i warsztaty)</p> <p>- na życzenie zainteresowanych uczniów na terenie szkoły organizujemy kursy, np. wychowawcy kolonijnego, opiekunki dziecięcej, opiekuna osoby niepełnosprawnej chorej.</p>	<p>- świadectwo ukończenia szkoły podstawowej, a w przypadku większej liczby kandydatów – wyniki egzaminu ósmoklasisty, wymienione na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej oceny z języka polskiego i matematyki oraz dwóch obowiązkowych zajęć: historia, wiedza o społeczeństwie,;</p> <p>świadectwo ukończenia szkoły z wyróżnieniem; szczególnie osiągnięcia wymienione na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej</p>